San	Fernando	del	Valle	de	Catamarca,		28		de	Junio	de		2017.

VISTO:
	 	 	 	 El	 Expediente	S	 -	4004/2017,	por	el	 cual	 la	SECRETARÍA	DE	ESTADO	DE	CULTURA,	gestiona	 la	 constitución	de	un	Fondo	Permanente
Especial	por	única	vez,	por	la	suma	de	PESOS	SIETE	MILLONES	SETENTA	Y	OCHO	MIL	CUATROCIENTOS	TREINTA	CON	00/100	(7.078.430,00),
para	solventar	las	erogaciones	que	demande	la	ejecución	de	eventos	artísticos,	culturales	y	similares	en	el	marco	de	la	«XLVII	EDICIÓN	DE
LA	FIESTA	NACIONAL	E	INTERNACIONAL	DEL	PONCHO	2017»;	y

CONSIDERANDO:
				Que	a	fs.	06,	la	Secretaría	de	Estado	de	Cultura	solicita	la	constitución	de	un	Fondo	Permanente	Especial	por	única	vez	por	las	suma	de
PESOS	SIETE	MILLONES	SETENTA	Y	OCHO	MIL	CUATROCIENTOS	TREINTA	CON	00/100	(7.078.430,00),	que	tendrá	la	finalidad	de	atender	los
gastos	que	demande	la	organización	de	eventos	artísticos,	culturales	y	similares	en	el	marco	de	la	«XLVII	EDICIÓN	DE	LA	FIESTA	NACIONAL	E
INTERNACIONAL	DEL	PONCHO	2017»,	a	 llevarse	a	cabo	entre	 los	días	14	al	23	de	 Julio	de	2017,	en	 las	 instalaciones	del	PREDIO	FERIAL